
Školní vzdělávací program ,,Dobrá nálada“ 

Soukromá základní škola Dobré nálady, Vančurova 713/4, 779 00 Olomouc 

 

 

Prvouka                                              1. ročník 

Výstupy Učivo Průřezová témata 

Žák: 

• pojmenuje obec, ve které 
žije 

• zná adresu svého bydliště 

• vyhýbá se rizikovým 
místům 

• předchází rizikovým 
situacím 

 

• orientuje se v budově školy 
a v jejím blízkém okolí 

•  připraví si pomůcky na 
vyučování 

 

• orientuje se v blízkých 
příbuzenských vztazích 

v rodině 

• rozlišuje role rodinných 
příslušníků a vztahy mezi 

nimi 
 

• projevuje se tolerantně vůči 
přirozeným odlišnostem 

spolužáků 

• zná a respektuje základní 
pravidla slušného chování 

• dodržuje zásady správného 
chování ve škole i při 

činnostech mimo budovu 
školy 

 

• rozezná dny v týdnu, 
pojmenuje měsíce 

• orientuje se v denním 
režimu 

• rozlišuje čas práce a 
odpočinku 

• rozlišuje děj v minulosti, 
přítomnosti a budoucnosti 

• vypravuje o zvycích a práci 
lidí 

 

 

 

 

Domov 

 

 

 

 

Škola 

 

 

 

Rodina 

 

 

 

Soužití lidí 

Chování lidí 

 

 

 

Lidé a čas 

Orientace v čase 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výchova 
demokratického občana 

Občanská společnost a 
škola 

Principy demokracie 
jako formy vlády a 

způsob rozhodování 

 

 

 

 

 

 

 

 

Multikulturní výchova 

Kulturní diference 

Lidské vztahy 

Etnický původ 

Princip sociálního smíru 
a solidarity 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní vzdělávací program ,,Dobrá nálada“ 

Soukromá základní škola Dobré nálady, Vančurova 713/4, 779 00 Olomouc 

 

 

• pozoruje a popíše viditelné 
změny v přírodě 

• pojmenuje jednotlivá roční 
období 

• rozlišuje živočichy podle 
místa a způsobu života, 
stavby a povrchu těla 

• vhodně zachází s drobnými 
domácími zvířaty 

• zná pravidla bezpečného 
kontaktu s neznámými 

rostlinami a zvířaty 
 

• určí základní části lidského 
těla 

• uplatňuje zásady osobní a 
intimní hygieny 

• projevuje vhodným 
chováním a činnostmi vztah 

ke zdraví 

• chápe zdravotní rizika 
užívání tabáku a 

alkoholických nápojů a 
pochutin obsahujících 

kofein 
 

• dodržuje zásady 
bezpečného chování ta, aby 

neohrozil zdraví své a 
zdraví jiných 

•  zná základní pravidla 
účastníků silničního 

provozu 

• zná telefonní čísla policie, 
záchranné služby, hasičů 

• v případě potřeby požádá o 
pomoc pro sebe i pro jiné 

• chová se obezřetně při 
setkání s neznámými lidmi 

• ví, že nesmí bez svolení 
nikam odejít, především 
pak s neznámou osobou, 

zůstávat o samotě 
s neznámou osobou, 

otevírat byt cizím osobám, 
přijmout cokoliv od 

neznámých osob 

 

 

 

Rostliny a živočichové 

 

 

 

 

 

Člověk a jeho zdraví 

Lidské tělo 

 

 

 

Péče o zdraví 

Zdravá výživa 

 

 

 

 

 

Osobní bezpečí 

 

 

Enviromentální výchova 

Ekosystémy 

 

 

 

Mediální výchova 

Produktivní činnost 

Práce v realizačním 
týmu 

 

Osobnostní a sociální 
výchova 

Osobnostní rozvoj 

Rozvoj schopností a 
poznávání 

Sebepoznání a 
sebepojetí 

Sebereflexe a 
sebeorganizace 

Psychohygiena 

 

Osobnostní a sociální 
výchova 

Sociální rozvoj 

Mezilidské vztahy 

Poznávání lidí 

Komunikace, kooperace 
a kompetice 

 

 

 


